

# F F GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA -CE

Comissão Permanente de Licitação

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/06.01/2018-SME

Ao Pregoeiro,

Objeto: Aquisição de materiais para atender as necessidades das Escolas que atendem a Educação Infantil do Município de Madalena através do Programa Brasil Carinhoso sob a responsabilidade da Secretária Municipal de Educação

## PROPOSTA DE PREÇO / ADEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUNT	VL UNIT	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL POR EXTENSO
1	MMADEIRA EM MATERIAL ATÓXICO (POLIPROPILENO OU TRIAN) ISENTO DE BEA (BISFENOL-A), COM CAPACIDADE DE 160 ML COM CANTOS ARREDONDADOS, SEM REZENTRANCIAS INTERNAS. - O FRASCO DEVE SER TRANSPARENTE COM GRADUAÇÃO E COM BICO DE SILICONE QUE POSSUA ALTURA DE 02 CENTÍMETROS DA BASE À FONTE COM ORIFÍCIO QUE NÃO SAJA DO FORMATO DE CRUZ. SEM REZENTRANCIAS INTERNAS E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO.	MANITA	UNID.	15	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 69,00	sessenta e nove reais
2	PRATO EM POLIPROPILENO NA COR AZUL, ATÓXICO LISO NAS PARTES INTERNA E EXTERNA (SEM PRESOS) COM FORMATO INTERNO ARREDONDADO, COM ABA E EMPILHÁVEL. - PIGMENTAÇÃO HOMOGENEA EM TODA PEÇA, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, RESISTÊNCIA À TEMPERATURA 100°C POR 20 MINUTOS. ALTURA 34,0 MM, DIÂMETRO INTERNO DA BOCA 195 MM, ESPESSURA 2,5 MM, LARGURA DA ABA 14,5 MM, DIÂMETRO INTERNO DA BASE 130MM.	FLAEMPOL	UNID.	100	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais
3	COLHER INFANTIL EM AÇO INOX, MEDINDO 13,5 CM APROXIMADAMENTE.	SUCCESS	UNID.	150	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 555,00	quinhentos e cinquenta e cinco reais
4	COPO EM POLIPROPILENO, SUPERFÍCIE POLIDA, MATERIAL ATÓXICO, NA COR AZUL, CAPACIDADE 200 ML.	ODI	UNID.	150	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais
5	LEITEIRA EM ALUMÍNIO, COM TAMPA, CABO EM ALUMÍNIO, SEM CORTEA FIMGO, CAPACIDADE PARA 04 LITROS.	VITÓRIA	UNID.	6	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
6	PANELA DE PRESSÃO 7L EM ALUMÍNIO POLIDO COM SISTEMA DE SEGURANÇA NAS VÁLVULAS E PRESILHA METÁLICA NO CABO.	SANTURO	UNID.	5	R\$ 74,00	setenta e quatro reais	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais
7	CESTOS PARA LIXO PEQUENO CESTO TELADO 10 LITROS MEDIDAS: ALTURA: 25,5CM; DIÂMETRO: 25CM.	POLYFORT	UNID.	11	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 38,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos
8	CESTO FECHADO COM TAMPA 30L DE PLÁSTICO RECICLADO, MEDINDO: 37 X 40 DE CORES VARIADAS.	MILPLASTIC	UNID.	10	R\$ 17,50	dezesete reais e cinquenta centavos	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
9	CESTO COM TAMPA PLÁSTICO TELADO 60LT GRANDE	MILPLASTIC	UNID.	3	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 111,00	cento e onze reais
10	DEPÓSITOS EM PLÁSTICOS (PORTA INFANTIL) CAIXA PLÁSTICAS COM TAMPA TRANSPARENTE DE 05 LITROS; LARGURA 33CM; COMPRIMENTO 21,9CM ALTURA 10,3CM.	RISCHOTO	UNID	10	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 110,00	cento e dez reais
11	CONJUNTO DE FRASCOS BASTOS DE VIDRO. COM 06 UNO	DORALEX	CONJ	4	R\$ 34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais

Email:comercialgomes05@outlook.com Cep: 60.714-410. Rua Drº Pedro Wilson , 352-B Itaperi – Fortaleza-ce. Tel: (85)3-484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686

436

# F F GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

		UNID.	6	R\$	40,00	quarenta reais, vinte reais e noventa centavos	R\$	240,00	duzentos e quarenta reais
12	BANDEJA DE ALUMÍNIO RETANGULAR DE COMPRIMENTO: 37 CM E LARGURA DE 27 CM.	UNID.	2	R\$	20,90	quarenta e um reais e oitenta centavos	R\$	41,80	quarenta e um reais e oitenta centavos
13	COLHERES DE AÇO INOX PARA ARROZ DE CASO LONGO. TAMANHO: 22.2X4.8CM/8.7" X 1.4"	UNID.	3	R\$	12,69	doze reais e sessenta e nove centavos	R\$	38,07	trinta e oito reais e sete centavos
14	CONCHAS MÉDIA COM ALTURA: 96 MM, LARGURA: 110 MM E CAPACIDADE: 0,3 LIT.	UNID.	1	R\$	59,70	cinquenta e nove reais e setenta centavos	R\$	59,70	cinquenta e nove reais e setenta centavos
15	CUSCUTEIRA PEQUENA DE ALUMÍNIO COM DIÂMETRO E ALTURA DE 30CM.	UNID.	1	R\$	111,94	cento e onze reais e noventa e quatro centavos	R\$	111,94	cento e onze reais e noventa e quatro centavos
16	CONJUNTO DE PANEIAS COM 5 PEÇAS, SENDO Nº 16, 18, 20, 22 E 24 EM ALUMÍNIO FUNDIDO	UNID.	2	R\$	26,87	vinte e seis reais e sete centavos	R\$	53,74	cinquenta e três reais e setenta e quatro centavos
17	FAQUEIRO AO INOX COM 24 PEÇAS.	UNID.	3	R\$	268,66	duzentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$	805,98	oitocentos e cinco reais e noventa e oito centavos
18	GABARITA TÉRMICA EM AÇO INOX INQUEBRÁVEL 2, 2 LITROS.	UNID.	2	R\$	29,85	vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$	59,70	cinquenta e nove reais e setenta centavos
19	PANO DE PRATO, ATOALHADO, NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 45X48CM.	PCT	2	R\$	8,96	oito reais e noventa e seis centavos	R\$	17,92	dezesete reais e noventa e dois centavos
20	PACOTES DE FILANELAS. TAM 38CM X 58 CM, COM 06 UNID	PCT	5	R\$	17,91	dezesseis reais e noventa e um centavos	R\$	89,55	oitenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos
21	PACOTES DE PANOS PARA CHÃO 06 UNIDADES COR BRANCO PARA LIMPEZA GERAL, FEITO EM SACARIA, 100% ALGODÃO DE EXCELENTE QUALIDADE COM AS MEDIDAS: 45 X 65 CM.	PCT	5	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	14,95	quatorze reais e noventa e cinco centavos
22	AVENTAL DE ELÁSTICO 70CM X 45 CM	UNID	10	R\$	2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$	23,90	vinte e três reais e noventa centavos
23	TOUCA PARA CABELO TAMANHO ÚNICO. BRANCA TIPO COZINHA	UNID.	2	R\$	1,19	um real e dezenove centavos	R\$	2,38	dois reais e trinta e oito centavos
24	CORDÃO DE CAFÉ DE PANO COM CABO E ESTRUTURA EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO ELÁSTICO COM SEDIAS DE DIÂMETRO DO ARO: 16CM; COMPRIMENTO COM O CABO: 28CM.	UNID.	10	R\$	50,70	cinquenta reais e setenta centavos	R\$	507,00	quinhentos e sete reais
25	DEPÓSITOS PARA MANTIMENTOS CONFECCIONADO EM MATERIAL ELÁSTICOS COM CAPACIDADE PARA 5 LTS.	UNID.	1	R\$	26,87	vinte e seis reais e oitenta e sete centavos	R\$	26,87	vinte e seis reais e oitenta e sete centavos
26	LABRA DE VIDRO COM CAPACIDADE PARA 02 LITROS.	UNID.	1	R\$	26,87	vinte e seis reais e oitenta e sete centavos	R\$	26,87	vinte e seis reais e oitenta e sete centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 01							R\$	4.450,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais



Email: comercialgomes05@outlook.com Cep: 60.714-410. Rua Drº Pedro Wilson, 352-B Itaperi – Fortaleza-ce. Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686

# F F GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

## LOTE 02 - MATERIAL PERMANENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	VL UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. POR EXTENSO
27	REFRIGERADOR DE COLUNA 3,5 LITROS COM TAMANHO 32,5X100,5 CMX32,9; TERMOSTATO FRONTAL PARA CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA ENTRE 5°C E 15°C; SISTEMA EASY OPEN QUE FAZ A ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFO E BAIXO CONSUMO DE ENERGIA.	ESQUALTEC	UNID.	2	R\$ 701,49	setecentos e um reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.402,98	mil quatrocentos e dois reais e noventa e oito centavos
28	BEDROS COMUM COM COLCHÃO NAS DIMENSÕES: ALTURA: 1.01.5; LARGURA: 132.7CM E PROFUNDIDADE: 68 CM	CAROLINA MOVEIS	UNID.	3	R\$ 767,16	setecentos e sessenta e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 2.301,48	dois mil, trezentos e um reais e quarenta e oito centavos
29	COLCHONETES REVESTIDO EM LAMINADO PLÁSTICO (MAPA) ALTAMENTE RESISTENTE, FÁCIL LIMPÇA, É IMPERMEÁVEL E COM PROTEÇÃO CONTRA GERMES E BACTÉRIAS.	CASA DA ESPUMA	UNID.	40	R\$ 56,72	cinquenta e seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.268,80	dois mil, duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
30	AR CONDICIONADO SPLIT QUENTE E FRIO 9.000 BTUS, 220V, COM DISPLAY EM CRISTAL LIQUIDO E CONTROLE REMOTO	ELETROLUX	UNID	3	R\$ 1.638,81	mil seiscentos e trinta e oito reais e oitenta e um centavos	R\$ 4.916,43	quatro mil, novecentos e dezesseis reais e quarenta e três centavos
31	VENTILADORES DE PLÁSTICO DE PAREDE OSCILANTE E SILENCIOSO DE 30 CM DE ALTURA, COM 130 W DE POTÊNCIA; DIÂMETRO DA HELICE: 440MM; RPM: 1300 MÁXIMO.	LORENSID	UNID.	17	R\$ 261,19	duzentos e sessenta e um reais e dezenove centavos	R\$ 4.440,23	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais e vinte e três centavos
32	CONJUNTO DE MESA INFANTIL DE MADEIRA COM AS SEGUINTES DIMENSÕES DA MESA: COMPRIMENTO DO TAMPO: 60,5 CM; LARGURA DO TAMPO: 60,5 CM; ESPESURA DO TAMPO: 3 CM; ALTURA: 58 CM; CADEIRA: LARGURA: 36 CM; ALTURA TOTAL: 62 CM; PROFUNDIDADE: 36,5 CM; LARGURA DO ASSIENTO: 32 CM DE MESA INFANTIL ESCOLAR COM 4 CADEIRAS.	RIVEL	CONJ	20	R\$ 343,28	trezentos e quarenta e três reais e vinte e oito centavos	R\$ 6.865,60	seis mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>								<b>R\$ 22.195,52</b>

## LOTE 03 - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	VL UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. POR EXTENSO
33	BRINQUEDO BALDE CADEIRA NO FORMATO DE CADEIRAS COM PEÇAS COLOREADAS PARA MONTAR.	D' SMAT	UNID.	2	R\$ 119,00	cento e dezenove reais	R\$ 238,00	duzentos e trinta e oito reais
34	BLOCO DE MONTAR LEGO COM 1000 PEÇAS.	BRINMOBIL	UNID	1	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
35	DOMINÓ COM 28 PEÇAS EM MADEIRA (MDF), MEDINDO NO MÍNIMO 0,07 (L) X 0,03 (C) METROS, ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA MDF, FAIXA ESTÁBIL: A PARTIR DE 03 ANOS. -	FUNDAMENTAL	UNID.	5	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 100,00	cem reais
36	JOGO DA MEMÓRIA, CONTENDO 40 PEÇAS EM MADEIRA (MDF), MEDINDO NO MÍNIMO 0,07 (L) X 0,03 (C) METROS, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, FAIXA ETÁRIA: A PARTIR DE 03 ANOS. -	FUNDAMENTAL	UNID.	4	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 80,00	oitenta reais
37	QUEBRA CABEÇA, COM FIGURAS DIVERSAS DE ENCAIXE, PARA CRIANÇAS, CONFECCIONADO EM PAPELÃO RÍGIDO, DESENHO MONTADO MEDINDO 0,72 (L) X 0,50 (C) METROS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO.	TOYTER	UNID.	4	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 176,00	cento e setenta e seis reais
38	BLOCOS LÓGICOS, CONTENDO 48 PEÇAS EM MADEIRA COLORIDA (MDF), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE MADEIRA (MDF), MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,29 X 0,23 X 0,6	FUNDAMENTAL	UNID.	5	R\$ 70,90	setenta reais e noventa centavos	R\$ 354,50	trezentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03</b>								<b>R\$ 970,50</b>

Rua Dr Pedro Wilson, 352-B Itaperi - Fortaleza-ce.

Cep: 60.714-410.

Email: comercialgomes5@outlook.com

Tel: (85) 3184-7894 (85) 8964-3331 (85) 9700-2686



N.º 438

VISTO

# F F GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

QUANTIDADE	UNID.	MILPLASTIQ	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	DESCRICAO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4	UNID.	MILPLASTIQ	R\$ 40,00	R\$ 160,00	CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE 18 LITROS, CONFECCIONADA EM PLASTICO TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,43 X 0,21 X 0,32 METROS, PESANDO 700 GRAMAS, COM TAMPA E ALÇAS LATERAIS.	quarenta reais	cento e sessenta reais
6	UNID.	MARAL	R\$ 52,00	R\$ 312,00	CARRINHO LUDICO, DE PLASTICO ABS, COM FURAÇÕES PARA ENCAIXE DE PEÇAS GEOMETRICAS E BOTES SCOROS TIPO TELEFONE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,23 X 0,16 X 0,27.	cinquenta e dois reais	trezentos e doze reais
6	UNID.	BIGSTAR	R\$ 52,00	R\$ 312,00	KIT COM 04 CARRINHOS, COM CORES VIBRANTES E FORMAS ALBERDONADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,37 X 0,11 X 0,11, CONFECCIONADO EM PLASTICO ATÓXICO E LAVÁVEL.	cinquenta e dois reais	trezentos e doze reais
12	KIT	BAIKX	R\$ 194,00	R\$ 2.328,00	KIT JARDINEIRO, CONTEUDO: AVENTAL INFANTIL, VASINHO COM PRATINHO, TESSA ADORNADA, PEDRISCO, MANTA BIDIN (PARA IRRIGACAO), ENVELOPE COM SEMENTES, FERRAMENTA PARA PLANTAR, REGADOR, FLAQUINHA PARA ESCREVER O NOME DA PLANTA OU DA CRIANÇA E INSTRUCOES.	cento e noventa e quatro reais	dois mil, trezentos e vinte e oito reais
15	CONJUNTO	NACIONAL	R\$ 9,50	R\$ 142,50	BOLAS DE FUTEBOL, EM VITRL, COLORIDA, MEDINDO 21CM, PESO 70G. CONJ. COM 06 BOLAS	nove reais e cinquenta centavos	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
15	UNID.	IMPORTADO	R\$ 4,40	R\$ 66,00	BAMBOLÉ, COLORIDO, CONFECCIONADO EM PLASTICO, COM DIÁMETRO DE 60 CM.	quatro reais e quarenta centavos	sessenta e seis reais
1	UNID.	COTIPLAST	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00	MINI COZINHA INFANTIL COM ACESSORIOS FOGÃOZINHO, FEA E FORNO INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3. DIMENSÕES DA CAIXA DO PRODUTO: 38X15X48CM; ALTURA DO BRINQUEDO APROXIMADA: 70 CM; PESO APROXIMADO: 1700G. ACOMANHADA: 1 COZINHA, 1 PAINHA COM TAMPA, 1 TRAVESSA, 2 FACAS, 2 GARDOS, 2 COPOS, 2 FANTOS, 2 ESCUMADOURAS, 1 ESPATULA, 1 CONCHA, 1 CARTELA DE ADESIVOS.	duzentos e oitenta reais	mil cento e vinte reais
10	KIT	ROMA	R\$ 70,00	R\$ 700,00	BOLICHES COM 02 BOLAS E 6 PINOS MAS DIMENSÕES: 26X17X23 CM EM CORES VARIADAS; A PARTIR DE 4 ANOS.	setenta reais	setecentos reais
5	KIT	IMEL	R\$ 325,00	R\$ 1.625,00	KIT TAPETE DE BORRACHA DE ALFABETOS E NÚMEROS CADA PLACA COM TAMANHO: 32 X 32 X 1 CM CONTEUDO 36 PEÇAS, COLORIDO; LAVÁVEL; ATÓXICO;	trezentos e vinte e cinco reais	mil seiscentos e vinte e cinco reais
4	KIT	PAIS E FILHOS	R\$ 44,50	R\$ 178,00	ALFABETO DE LETRAS PLÁSTICAS COLORIDAS, CONJUNTO CONFECCIONADO EM PLASTICO POLIETILENO COM CORES VIVAS, CONTEUDO 171 PEÇAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30MM CADA PEÇA, ACONDICIONADO EM FOTE PLASTICO COM TAMPA COLORIDA.	quarenta e quatro reais e cinquenta centavos	cento e setenta e oito reais
7	PCTE	PAIS E FILHOS	R\$ 44,00	R\$ 308,00	POTE COM NÚMEROS 180 PEÇAS CONJUNTO CONFECCIONADO EM PLASTICO POLIETILENO COM CORES VIVAS, CONTEUDO 180 PEÇAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30MM CADA PEÇA, ACONDICIONADO EM FOTE PLASTICO COM TAMPA COLORIDA.	quarenta e quatro reais	trezentos e oito reais
6	CONJ.	BRINKART	R\$ 110,00	R\$ 660,00	CONJUNTO DE FANTOCHES DE ANIMAIS CONFECCIONADOS EM FELTTO. PERSONAGENS (GATO-CACHORRO-COELHO-FATO-GALO-VACA-CAVALO).	cento e dez reais	seiscentos e sessenta reais
15	UNID.	BRINK	R\$ 108,00	R\$ 1.620,00	FANTOCHES DOS PERSONAGENS DOS CLÁSSICOS INFANTIS	cento e oito reais	mil seiscentos e vinte reais
12	UNID.	CARIMBAS	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00	BLOCOS DE ENCAIXE JOGO EDUCATIVO PEDAGOGICO QUEBRA CABEÇA, INDICADO PARA CRIANÇAS: A PARTIR DE 18 MESES. COMPOSIÇÃO: 25 PEÇAS COLORIDAS, ACONDICIONADAS EM 01 BASE MEDINDO 320MM X 65MM X 210MM COM 10 PALITOS PARA ENCAIXAR AS PEÇAS. EMBALAGEM PLÁSTICA ENCOLHÍVEL.	cem reais	mil e duzentos reais

VALOR TOTAL DO LOTE 03

Email: comercialgomes05@outlook.com Cep: 60.714-410 Rua Drº Pedro Wilson, 352-B Iapuri - Fortaleza-ce. Tel: (85)3-484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686



# FF GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

LOTE 04 - MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. POR EXTENSO
53	COLA COLORIDA COM 06 CORES, POSSUI BICO APLICADOR; MATERIAL NÃO TÓXICO, CONTÉM 23GR CADA.	KWALA	CX	50	R\$ 6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
54	STC GIZ DE CERA IDEAL PARA USO NA PRÉ-ESCOLA, ESTOJO COM 12 UNIDADES EM CORES VARIADAS	KWALA	CX	140	R\$ 4,38	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 606,20	seiscentos e seis reais e vinte centavos
55	PAQUETE COM 100 CARTOLINAS NAS DIMENSÕES: 50X66;150G . COR CORES MISTAS.	PREMIATA	PCT	4	R\$ 41,79	quarenta e um reais e setenta e nove centavos	R\$ 167,16	cento e sessenta e sete reais e dezessais centavos
56	PAPEL DOBLEX EM DIVERSAS CORES	PREMIATA	UNID.	100	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 119,00	cento e dezenove reais
57	CARTOLINA DUPLA FACE EM DIVERSAS CORES	PREMIATA	UNID.	100	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 112,00	cento e doze reais
58	PAPEL CREPOK EM CORES VARIADAS.	ART' FLOC	UNID.	50	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 42,00	quarenta e dois reais
59	E.V.A LISO EM DIFERENTES CORES EM 40X90CM.	MARK	PCT	15	R\$ 37,91	trinta e sete reais e noventa e um centavos	R\$ 568,65	quinhentos e sessenta e oito reais e sessenta e cinco centavos
60	EVA COM GLITER EM 40X90CM EM CORES DIVERSAS.	MARK	PCT	20	R\$ 28,66	vinte e oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 573,20	quinhentos e setenta e três reais e vinte centavos
61	CAIXA TINTA GUACHE ESCOLAR 15 ML C/12 CORES.	MARK	CX	140	R\$ 2,61	dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 365,40	trezentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos
62	COLA BRANCA, LÍQUIDA, A BASE DE ACETATO DE POLI VINILA (PVA), LAVAVEL, ATÓXICA; SECAGEM RÁPIDA; ACONDICIONADA EM FRASCO; PESANDO 1000 GR; NA COR BRANCO	KWALA	UND	3	R\$ 13,28	treze reais e vinte e oito centavos	R\$ 39,84	trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos
63	COLA BRANCA COM 90G PARA USO ESCOLAR, NÃO POSSUI SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, 100% LAVAVEL; EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	KWALA	UNID.	20	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 31,60	trinta e um reais e sessenta centavos
64	COLA INCOLOR DE ISOPOR, LÍQUIDA, ATÓXICA; SECAGEM RÁPIDA; ACONDICIONADA EM FRASCO; PESANDO 1000 GR; NA COR TRANSPARENTE.	KWALA	UND	7	R\$ 18,36	dezoito reais e trinta e seis centavos	R\$ 128,52	cento e vinte e oito reais e cinquenta e dois centavos
65	COLA INCOLOR DE ISOPOR, LÍQUIDA, ATÓXICA; SECAGEM RÁPIDA; ACONDICIONADA EM FRASCO; PESANDO 90 GR; NA COR TRANSPARENTE	KWALA	UNID.	20	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 53,80	cinquenta e três reais e oitenta centavos
66	TINT LISO DE 1,42M LARGURA 0,40G M2 NAS CORES (AZUL,VERMELHO,AMARELO,VERDE,ROSA, LILÁS,PRETO,BRANCO)	SUL BRASIL	MTR	300	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 426,00	quatrocentos e vinte e seis reais
67	PAPEL SULFITE A4 BRANCO COPIMAX COM 500 FOLHAS . GRAMATURA 75 G/M² MEDINDO 210 X 297MM.	COPYMAX	CX	8	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
68	FOLHAS PAPEL MADEIRA	S. MIGUEL	INID.	140	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 54,60	cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
69	COLA GLITER EM 06 CORES; PRODUTO NÃO TÓXICO E FÓRMULA LAVAVEL.CADA UN COM 25G.	ACRITEX	CX	100	R\$ 13,43	treze reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.343,00	mil trezentos e quarenta e três reais

Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686

Rua Drº Pedro Wilson, 352-B Iapery - Fortaleza-ce.

Cep: 60.714-410.

Email:comercialgomes05@outlook.com



# F F GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

70	LÁPIS DE COR. 12 CORES PACOTE COM 06 UNIDADES	LEOLEO	PCT	80	R\$ 24,83	vinte e quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.970,40	mil novecentos e setenta e quatro centavos
71	PINCEL DE PÉLO ESCOLAR COM CERDAS SINTÉTICAS, COR AMARELO.	CONDOR	UNID.	20	R\$ 4,18	quatro reais e dezoito centavos	R\$ 83,60	oitenta e três reais e sessenta centavos
72	MASSA PARA MODELAR, 12 CORES VARIADAS, ATÓXICO, CAIXA 12 UNID.	KOALA	CX	140	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 406,00	quatrocentos e seis reais
73	FITA ADESIVA DE EMPACOTAMENTO COR TRANSPARENTES 48MM X 50M	SCOTCH	UNID.	45	R\$ 24,35	vinte e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.095,75	mil e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos
74	PAPEL A4 60 PCT. C/ 200 FOLHAS CORES DIVERSAS	ABC	PCT	10	R\$ 30,30	trinta reais e trinta centavos	R\$ 303,00	trezentos e três reais
75	FOLHAS DE ISOFOR EM DIFERENTES ESPESORES (05, 10, 15MM).	ISOPLAST	UNID.	20	R\$ 6,97	seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 139,40	cento e trinta e nove reais e quarenta centavos
76	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 16GB, CONEXÕES USB 2.0	multilaser	UNID.	2	R\$ 40,97	quarenta reais e noventa e sete centavos	R\$ 81,94	oitenta e um reais e noventa e quatro centavos
77	TESOURAS ESCOLAR, CABO COLORIDO, FONTE ARREDONDADA, ATÓXICO	LEOLEO	UNID.	50	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 119,50	cento e dezenove reais e cinquenta centavos
78	TESOURA B, 5 DOÇA PONTO VERMELHO MULTI USO PAPEL PLÁSTICO TECIDO.	CIS	UNID.	3	R\$ 9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$ 28,20	vinte e oito reais e vinte centavos
79	TESOURA PARA FICUTAR NO TAMANHO DE 12CM COM LAMINA EM AÇO INOXIDÁVEL	CIS	UNID.	2	R\$ 23,88	vinte e três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 47,76	quarenta e sete reais e setenta e seis centavos
80	PINCEL RECARREGÁVEL PILOT PARA QUADRO BRANCO (AZUL, VERMELHO, PRETO)	PILOT	CX	4	R\$ 43,16	quarenta e três reais e dezesseis centavos	R\$ 172,64	cento e setenta e dois reais e sessenta e quatro centavos
81	REABASTecedor DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO (AZUL, VERMELHO, PRETO)	RADEX	CX	3	R\$ 57,25	cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 171,75	cento e setenta e um reais e cinco centavos
82	CANETA ESFEROGRAFICA, COR AZUL E PRETO, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESCRITA FINA, AZUL, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, TUBO PLÁSTICO, APROXIMADAMENTE 140 MM, CARGA EM TUBO PLÁSTICO 130,5 MM, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, CAIXA C/ 50 UNID.	COMPACTOR	CX	2	R\$ 40,54	quarenta reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 81,08	oitenta e um reais e oito centavos
83	PASTAS CATALOGOS CADA UMA COM 40 FOLHAS	ACF	UNID.	20	R\$ 10,15	dez reais e quinze centavos	R\$ 203,00	duzentos e três reais
84	PASTA ABA COM ELASTICO PARA OFICIO PASELÃO PLASTIFICADO CORES DIVERSAS	POLIBRAS	UNID.	10	R\$ 3,43	três reais e quarenta e três centavos	R\$ 34,30	trinta e quatro reais e trinta centavos
85	PASTA CANHETA OFICIO COM MEDIDAS: 235X8X330MM.	POLIBRAS	UNID.	15	R\$ 1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$ 19,05	dezenove reais e cinco centavos
86	TECIDO CÉLIX VERMELHO	IMFORS	MIS	10	R\$ 10,45	dez reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 104,50	cento e quatro reais e cinquenta centavos
87	TECIDO DE CHITA XADREZ	MASCARENHA	MIS	10	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 110,00	cento e dez reais

Email: comercialgomes05@outlook.com Cep: 60.714-410 Rua Drº Pedro Wilson, 352-B Itaperi - Fortaleza - ce. Tel: (85) 3.484-7894 (85) 8964-3551 (85) 8700-2686



# F F GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

88	PIC DE LÃ EM CORES DIFERENTES.	NOVELINHO	ROLO	3	R\$ 5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 26,10	vinte e seis reais e dez centavos
89	ESTOJO COM 12 CORES DE CANETA HIDROGRÁFICA COMPACTOR COM TRACO DE 1 A 4MM	CIS	ESTOJO	5	R\$ 14,84	quatorze reais e oitanta e quatro centavos	R\$ 74,20	setenta e quatro reais e vinte centavos
90	FERTURADOR DE PAPEL, DE FERRO FUNDIDO, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS, COM DOIS FUROS	JOCAR	UNID.	1	R\$ 27,61	vinte e sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 27,61	vinte e sete reais e sessenta e um centavos
91	GLITER EM FÓCORES VARIADAS- 100 GR)	talque	PCT	5	R\$ 6,86	seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 33,25	trinta e três reais e vinte e cinco centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04</b>							<b>R\$ 11.900,00</b>	<b>onze mil e novecentos reais</b>

## LOTE 05 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	VL UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL POR EXTENSO
92	VASSOURAS DE NYLON COM CERDAS RÍGIDAS DE PIACAVA SINTÉTICA.	BEZANI	UNID.	13	R\$ 11,57	onze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 150,41	cento e cinquenta reais e quarenta e um centavos
93	RÓDO COM BORBACHA (EVA) DUPLA B DE 30 CM.	CRISTAL	UNID.	15	R\$ 5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 80,55	oitenta reais e cinquenta e cinco centavos
94	POLIDOR DE ALUMÍNIO	LIMPEMAX	UNID	20	R\$ 1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 32,80	trinta e dois reais e oitenta centavos
95	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES BRANCO- FARDO C/ 16 PACOTES COM 4 ROLC 16X4X30MET	DAMA	PCT	13	R\$ 47,76	quarenta e sete reais e setenta e seis centavos	R\$ 620,88	seiscentos e vinte reais e oitenta e oito centavos
96	DESINFETANTE DE 2L, EM DIVERSAS FRAGRÂNCIAS.	BRASIL	CX	14	R\$ 30,45	trinta reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 426,30	quatrocentos e vinte e seis reais e trinta centavos
97	VASSOURAS PALITOS	ARTESANAL	UNID.	3	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 13,44	treze reais e quarenta e quatro centavos
98	DETERGENTE, LÍQUIDO, BIODEGRADÁVEL, DO PRINCÍPIO ATIVO BÁSICO DO DETERGENTE, CONCENTRADO, PLÁSTICA 500 ML CX. C/ 24 UNID.	AZULIM	CX.	2	R\$ 49,79	quarenta e nove reais e setenta e nove centavos	R\$ 99,58	noventa e nove reais e cinquenta e oito centavos
99	SABÃO EM PÓ, TENSIVOATIVO BIODEGRADÁVEL, COMPOSIÇÃO ÁGUA, COBLENTE E BRANQUEADOR ÓPTICO, CAIXA 500 GR CAIXA C/ 12	BEN TE VI	CX	44	R\$ 40,30	quarenta reais e trinta centavos	R\$ 1.773,20	mil setecentos e setenta e três reais e vinte centavos
100	ÁGUA SANITÁRIA, LIMPEZA ROUPAS, AZULEJOS, PISOS, BANHEIROS, À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, SOLA CAUSTICA, BARRILHA E ÁGUA, C/ 1000.0 ML CX C/ 12 LT.	AGEX	CX	36	R\$ 20,60	vinte reais e sessenta centavos	R\$ 741,60	setecentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
101	KIT DE BELEZA COM PENTE, ESCOVA, ESPELHO.	IMPORT	UNID.	5	R\$ 12,69	doze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 63,45	sessenta e três reais e quarenta e cinco centavos
102	LENÇOL DE SOLTEIRO, 160 FIOS, 100% ALGODÃO, ANTIALÉRGICO, MEDINDO 1,50 X 2,50 M, UNISSEX.	SANTISTA	UNID.	10	R\$ 62,54	sessenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 625,40	seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos

Tel: (85)3-484-7894 (85) 8964-35-51 (85)9700-2686

Rua Drº Pedro Wilson, 352-B Itaperi - Fortaleza-ce.

Cep: 60.714-410.

Email: comercialgomes05@outlook.com



# FF GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

NUMERO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
103	TOALHA DE BANHO, SEM CAPEZ, INFANTIL, 100% ALGODÃO, MEDINDO 70X140CM, UNISEX.	24	UNID.	R\$ 31,19	R\$ 748,56	trinta e um reais e dezoito centavos	748,56	setecentos e quarenta e oito reais e cinquenta e seis centavos	748,56
104	TOALHA DE LAVABO, COMPOSIÇÃO 95% ALGODÃO NO MÍNIMO, MEDINDO 30X50CM, CORES UNISEX	15	UNID.	R\$ 20,75	R\$ 311,25	vinte reais e setenta e cinco centavos	311,25	trezentos e onze reais e vinte e cinco centavos	311,25
105	LENÇOL PARA BERÇO, 100% ALGODÃO, AMFIALÉNGICO, 160 FIOS, COM ELÁSTICO, MEDINDO 60CM X 130 CM X 10CM, UNISEX	16	UNID.	R\$ 31,19	R\$ 499,04	trinta e um reais e dezoito centavos	499,04	quatrocentos e noventa e nove reais e quatro centavos	499,04
106	PACOTE DE TRAFIMAS COM 80 NOS TAMANHOS: G / XG.	30	PCT	R\$ 44,63	R\$ 1.338,90	quarenta e quatro reais e sessenta e três centavos	1.338,90	mil trezentos e trinta e oito reais e noventa centavos	1.338,90
107	CREME PARA ASISADURA 45G, FORMULADO COM ÓLEO DE AMÊNDOAS, GLICERINA E ÓXIDO DE ZINCO.	30	UNID	R\$ 27,31	R\$ 819,30	vinte e sete reais e trinta e um centavos	819,30	oitocentos e dezoito reais e trinta centavos	819,30
108	KIT EM ESTOVO PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, MEDINDO: COMP: 190 X 1,95 X A: 60 MM, COM 34 ITENS, SENDO: 1 ESTOVO PLÁSTICO (190 X 95 X 60MM) 1 PINÇA, 1 TESOURA DOBRÁVEL, 2 PACOTES DE GAZE ESTERIL, COM 5 GAZES CADA, 2 ATADURAS DE CREPON 6CM X 1,8M, 2 PARES DE LUVAS DESCARTÁVEIS M, 1 ROLO DE ESPARAPAO (25MM X 9CM), 15 CONCRETES, 1 FRASCO COM ALGODÃO 6 CURATIVOS (TIPO BANDAID), 1 FRASCO DE ANTISSEPTICO (30ML), 1 GUIA PRÁTICO DE PRIMEIROS SOCORROS	3	UNID.	R\$ 126,38	R\$ 379,14	cento e vinte e seis reais e trinta e oito centavos	379,14	trezentos e setenta e nove reais e quatorze centavos	379,14
109	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL DE 200 ML.	10	UNID.	R\$ 7,70	R\$ 77,00	sete reais e setenta centavos	77,00	setenta e sete reais	77,00
110	PACOTE DE LENÇOS UMEDECIDOS ÁGUA PURIFICADA, PROFILHOSILICOL, LAMOLINA, COCÁMIDOPROPIL BETAÍNA, POLISSORBATO, EXTA, METILPARABENO, FRAGRÂNCIA BROMOPOL E VITAMINA E, CONTEÚDO DA EMBALAGEM - 4 TOALHAS UMEDECIDAS CLÁSSIC COM 48 UNIDADES CADA.	20	UNID.	R\$ 44,00	R\$ 880,00	quarenta e quatro reais	880,00	oitocentos e oitenta reais	880,00
111	COLÔNIA INFANTIL LAVANDA 200ML	6	UNID.	R\$ 9,70	R\$ 58,20	noze reais e setenta centavos	58,20	cinquenta e oito reais e vinte centavos	58,20
112	BANHEIRA POLIPROPILENO UNIVERSAL COM SABONETEIRA; CAPACIDADE DE 28 LITROS; INDICADA PARA CRIANÇAS ATÉ 2 ANOS.	3	UNID.	R\$ 37,00	R\$ 111,00	trinta e sete reais	111,00	cento e onze reais	111,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05</b>								<b>R\$ 9.850,00</b>	<b>noze mil, oitocentos e cinquenta reais</b>

VALOR GLOBAL : R\$ 60.395,52 (SESSENTA MIL, TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os contratos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoas, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza, ce: 22 de Junho de 2018

**COMERCIAL GOMES**  
*Fl. Fabiano Gomes de Sousa*  
**Fco Fabiano Gomes de Sousa**  
**Administrador**  
 CNPJ: 20.619.733/0001-16  
 Cpf: 021.364.883-09

